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Né& bazé té nenit 13, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenit 12, t& Rregullores sé¢ Ministrisé sé Financave dhe Transfereve, MF-Nr.04/2017, té datés
13.06.2017, mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ Organizatave Jo
Qeveritare, Rregullores komunale pér ndarjen e subvencioneve, nenin 44, té Statutit t¢ Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:
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VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetjen financiare publike pér projekt-propozimet
e 0JQ-ve dhe individéve né fushat e Kulturés, Rinisé dhe Sportit:

Pér implementimin e thirrjes publike zbatohen dispozitat e Rregullores mbi Kkriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& Organizatave Jo-Qeveritare dhe individéve
si vijon:

2.1 Pér realizimin e mbéshtetjes financiare nga kategoria e subvencioneve pér projekt-

propozimet n€ fushén e Kulturés,Rinisé¢ dhe Sportit:

2.2 Mjetet financiare pér mbeéshtetjen financiare térhigen nga kodi i subvencioneve pér

mbéshtetjen e entiteteve jopublike dhe individéve qé promovojné avancimin, fugizimin
dhe masovizimin e kulturés, rinisé dhe sportit;

Afati pér dorézimin e propozimeve pér mbéshtetjen financiare &shté 5 dité pune dhe fillon
né ditén e publikimit t€ thirrjes publike.Afati i fundit pér dorézim té projekt-
propozimeve éshté deri me 21.07.2025

Organizata Jo-qeveritare mund t€ aplikojné me mé s€ shumti njé projekt né kuadér t€ késaj
thirrje dhe vetém né njérén nga fushat prioritare sipas thirrjes. Periudha e zbatimit té
projektit duhet t€ jeté minimumi njé(1) muaj dhe maksimumi tre (6) muaj.

Propozimet duhet t& dorézohen vetém né formularét e paraparé sipas udhézuesit pér
aplikim.

Dokumentacioni i kompletuar né dy zarfe t€ mbyllura duhet t&¢ dorézohet né adresén e
komunés rruga ‘Tahir Zemaj’ né Zyrén pritése pér shérbimin e qytetaréve né objektin e
Komunés ose pérmes postés. Céshtjet q€ lidhen me thirrjen publike mund t&€ sqarohen
vetém né ményrén elektronike né email-adresén agron.breznica@rks-gov.net.




7. Vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve e béné komisioni vlerésues, nése i plotésojné
kushtet formale pér té qené pjesé e konkurrimit sipas paragrafit njé t& vendimit.

8. Anétarét e Komisionit Vlerésues do t& punojné né pérputhje me procedurén e pércaktuar
né udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me Rregulloren pér financimin publik
té Organizatave Jo-geveritare.

9. Pasi té merret vendimi pér financim pér aplikuesin e suksesshém qé mund té pérkrahet nga
kategoria e subvencioneve, projekti i t€ cilit i plotéson kushtet e financimit, udh&heqési
mbéshtetur ne rekomandimin e Komisionit Vlerésues merr vendim pér ndarjen e mjeteve
financiare pér financimin e projekt-propozimeve dhe programeve té Organizatave Jo-
qgeveritare dhe individéve q& merren me pérkrahjen, fugizimin dhe masovizimin e kulturés,
rinis€ dhe sportit.

10. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Drejtoria pér Kulturé, rini dhe Sport e
Komunés sé Fushé-Kosovés.

11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Sqarim: OJQ-té dhe individét té cilat nuk i kané mbyllur projektet paraprake (dorézuar
déshminé e realizimit té projektit dhe raportin financiar) nuk do té shqyrtohen fare nga
komisioni pér vlerésim.

Akti i dorézohet:

1 x Kryetarit t¢ Komunés
1 x Drejtorisé sé FB

1 x Drejtorisé sé¢ KRS

1 x Arkivit




